ejusdem domini Gregorii et suo nomine custodiebantur, easque de die

a) tunc archiepiscopus Barensis, ajoute par Bal.
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et nocte custocliri fecerunt diligenter, ea, ut verisimiliter et commu-
niter creditur, causa ut domini cardinales ante celebratam electionem

Urbem egredi non valerent pro libera electione alibi celebranda. Item
prefati officiales Urbis, pendentibus decem diebus qui effluxerunt inter

mortem predicti domini Gregorii et introitum conclavis, simul adu-

nati cum alio magno numero civium, omnibus dominis cardinalibus

insimul adunatis pluries supplicarunt (a) eosque requisierunt ut

eligerent papam Romanum vel saltem Ytalicum, addentes ut ante

ingressum conclavis vellent ipsos ad consolationem populi de hoc

clarificare, et aliquibus vicibus subjunxerunt quod aliter dubitabant

de maximis et irreparabilibus periculis et scandalis, cum viderent

et cognoscerent corda civium nimium sublevata; et ulterius certos

cives miserunt ad domos multorum (h) dominorum cardinalium,

qui ex parte officialium et populi similes requisitiones fecerunt ipsis

dominis cardinalibus in particulari. Item prefati officiales manda-
verunt omnibus nobilibus Urbis, per quos furor populi reprimi pote-

rat, sub penis maximis ut infra tres dies exirent Urbem; quod manda-
tum nunquam (cjpro parte dominorum cardinalium requisitirevocare

voluerunt. Imo, quod fuit deterius, requisiti ut saltem comites Nola-

num et de Fundis, qui erant officiales Ecclesie, permitterent stare

Rome, negaverunt expresse; ac etiam postea requisiti ut saltem

comitem Nolanum et dominum Agapitum de Columpna, episcopum

Ulixbonensem, magnos cives et notabiles in Urbe deputarent pro

custodia conclavis,hocfacere denegaverunt, no[824]lentes quod aliquis

qui dubitaretur oflendi a populo se haberet intromittere quoquo

modo. Propter quod domini cardinales dubitantes de eo quod post-

modum accidit, miserunt pro officialibus, et exposuerunt eis cum
magna fide errores qui poterant sequi ex modis quos ipsi tenebant

circa ipsos, expresse etiam eis dicendo quod si propter premissa, que

minas et impressionem eos velle facere sapiebant, aliquis in papam
eligeretur, non esset verus papa, et quomodo ipsi tendentes ut curia

penes ipsos remaneret, essent causa ipsam perdendi. Et requisi-

verunt eos de duobus in effectu. Primo quod rusticos de comitatu,

quos in magna multitudine fecerant ad Urbem venire, remitterent,

et populum ita ordinarent quod non posset esse scandalum, et quod